



Regione Siciliana



CEFPAS



CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE
E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

N. Prot. : 0005762
Data Prot. : 19-06-2019 17:22:18
Tipo Reg. : Uscita
Cod. Amm. : c_cl
Cod. AOO : c_cl_aoo



CHIARIMENTO

GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA/CASSA (CIG 79183404E1)

In risposta ad una richiesta di chiarimenti pervenuta da parte di un Istituto bancario interessato a partecipare alla procedura, si chiarisce quanto segue.

Quesito 1): *Relativamente a quanto riportato nel Capitolato Tecnico all'art. 2 "Svolgimento del Servizio" e precisamente al quarto Capoverso vi chiediamo di chiarire se il CEFPAS deve attenersi a quanto previsto dalla normativa SIOPE Plus;*

Risposta: Il Cefpas non deve attenersi a quanto previsto dalla normativa SIOPE plus, ma deve essere prevista la possibilità di attivare tale sistema.

Quesito 2): *Relativamente a quanto riportato nel Capitolato Tecnico all'art. 2 "Svolgimento del Servizio" e precisamente dove viene descritta la modalità di apposizione della Firma digitale sui documenti virtuali, si chiede se la frase tra parentesi "creati tramite l'applicazione del Tesoriere" si riferisce unicamente alla fornitura del software per l'apposizione della firma digitale sui documenti prodotti dal Vs software gestionale di contabilità.*

Risposta: Qualunque invio di ordinativo di riscossione/pagamento avverrà in forma digitalizzata; inoltre, le firme saranno apposte direttamente sul portale da mettere a disposizione unitamente ai dispositivi di firma.

Quesito 3): *Relativamente alla richiesta di installazione di n. 2 Postazioni POS prevista dall'art. 10 del Capitolato Tecnico, vogliate fornire una stima annuale del numero di transazioni e degli importi incassati tramite POS.*

Risposta: si prevedono circa 250 pagamenti con POS all'anno.

Quesito 4): *Relativamente a quanto previsto dall'art. 10 del Capitolato Tecnico, atteso che l'Istituto di Credito deve Installare a proprie spese n.1 postazione ATM/Bancomat all'interno dei locali messi a disposizione dal CEFPAS, si richiede la planimetria di suddetto locale al fine che la Banca possa valutare i costi (opere murarie, videosorveglianza, ecc.) che dovranno essere sostenuti per adempiere a tale obbligo.*

Risposta: l'ATM sarà ubicato al padiglione 9, di fronte la guardiola del Cefpas, dotato di servizio di vigilanza armata dalle ore 19.00 alle ore 7.00 e di portierato 24 h al giorno per 365 gg. Si allega la planimetria richiesta.

Quesito 5) *L'articolo 21 del Capitolato Tecnico riporta tra i motivi di recesso dal Contratto la seguente dicitura: "venga a cessare per l'Azienda l'obbligo del sistema di tesoreria unica". Si chiede di chiarire tale articolo in considerazione del fatto che salvo errori, il CEFPAS non ci risulta essere sottoposto al momento al regime di Tesoreria Unica. Vogliate pertanto confermare che si tratti di possibile refuso.*

Risposta: si tratta di un refuso di stampa.

Quesito 6): *L'articolo n. 14 "Modalità di presentazione dell'offerta e sottoscrizione dei documenti di gara" del Disciplinare di Gara, prevede che i documenti di gara debbano essere firmati dal Legale Rappresentante o suo procuratore. Si chiede se il sottoscrittore dei documenti di gara debba essere necessariamente in possesso di una procura personale rilasciata dal Legale rappresentante oppure possa essere sufficiente una procura generale rilasciata dal CDA della Banca, nella quale si conferiscono le facoltà di firma dei documenti riguardanti gli atti di gara a quei dipendenti che ricoprono nell'ambito della Banca uno specifico Ruolo (Dirigente o Quadro Direttivo).*

Risposta: l'art. 16 del disciplinare di gara prevede il possesso di una procura (generale o speciale) che attesti i poteri del sottoscrittore degli atti di gara (poteri di firma e potere di impegnare l'istituto di credito partecipante alla gara).

IL DIRETTORE DEL CENTRO
(Ing. Roberto Sanfilippo)

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
M. Caterina Reina